<sup>1184</sup> O návštěvě komisaře se dozvídáme ze zprávy neuzelského obilního písaře varhaníkovi v Mariensternu, který píše, že generální komisař přijel do Neuzelle ze Zbraslavi a téhož dne odcestoval, aby vizitoval kláštery v Polsku, KIA Marienstern, Fach 344, Nr. 1.

<sup>1185</sup> „... *deputare Visitatorem ac Reformatorem ... per cujus industriam ac diligentiam omnia Monasteria in Lusatia sita foelicia valeant reportare incrementa: hinc et quod de Reverendi Patris Andreae Vidmanni Novae Cellae Abbatis discretione, Zelo, circumspetione, pietate et fideli diligentia firmam in Domino gerentes fiduciam, considerando etiam eundem Reverendum Patrem magna cum laude et majori cum merito vicarii officio jam functum fuisse in omnibus Monasteriis totius Regni Bohemiae et Dominiis Sacrae Caesareae Majestatis fit ut praesentium quoque tenore et serie tam nostra quam totius ordinis et Capituli generalis autoritate ... quotiens et expediens viderit se transferendi in omnia supra dicta Lusatia, praecipue in ista duo Monasteria monialium Mariae Stellam videlicet, et Mariae Vallem ordinis Cisterciensis ibidemque dicta autoritate visitandi, reformandi, corrigendi, puniendi, emendandi, ordinandi, praecipendi, instituendi et destituendi in capitibus et in membris spiritualibus et temporalibus omnia et singula quae secundum Deum et Salutaria instituta nostri ordinis ... dictorum etiam Monasteriorum officiaris ubi necessarium fuerit deponendi aut alias juxta sua demerita punienda aliasque sufficientes de consensu Abbatissarum et sanioris conventus partus pro salubri Monasteriorum reformatione ... praesertim vero cum ad hoc negotium accesserit autoritas et speciale mandat Sacrae Caesareae Majestatis Jura denique necnon Privilegia libertates et laudabiles consuetudines ordinis ac personarum ipsius juxta formam Privilegiorum et statutorum ordinis adversas quoscunque novarum rerum molitores et eorundem privilegiorum Impetitores ... defendendi alienationes etiam jurium et privilegiorum libertatum possessionum monasteriorum necnon quoscunque contractus illicitos per Abbatissas et Conventum in damnum*

dbát „*ex officio curae pastoralis*“ o jednotu a čistotu řádu a pečovat o řeholníky a řádovou disciplínu. Mandát mu zvláště klade na srdce péči o oba ženské hornolužické kláštery, dává mu právo a povinnost kláštery vizitovat a reformovat ve světských i duchovních věcech, může tedy rozhodovat stejně tak o řeholnicích, jako o světských služebnících kláštera. Wiedemann má přitom respektovat práva a svobody řádu, proto má i právo přezkoumávat smlouvy klášterů, které byly uzavřeny k jejich škodě a navracet klášterům jejich majetky, což ale ve skutečnosti bylo asi málo reálné. Pokud to bude při jeho činnosti třeba, má si obstarat zvláštní císařský mandát. Zdá se ale, že Wiedemann svá pověření nevyužil, respektive neznáme jejich odraz v pramenech.